
 

 

 

Medborgarlöfte Knivsta kommun 2024–2025 
 

• Arbeta i en gemensam samverkansmodell för ett samordnat arbete 

kring ungdomar med normbrytande beteende för att öka 

förutsättningarna till tidig upptäckt avseende riskbeteende 

kriminalitet. 

• Polisiär närvaro på prioriterade platser i Knivsta kommun för att öka 

tryggheten och minska brottsligheten. 

• Insatser i samverkan mot narkotika 

• Arbeta mot våld i nära relation 

 

Inom ramen för Samverkansöverenskommelsen mellan Knivsta 

kommun och Polisen väljer vi att formulera ett gemensamt 

medborgarlöfte med syftet att säkerställa ett gemensamt aktivt 

brottsförebyggande- och trygghetsskapande arbete tillsammans i 

Knivsta.  

Inledning 

Målen för samverkansöverenskommelsen är att det löpande 

lägesbildsarbetet breddas för att ligga till grund för det gemensamma 

brottsförebyggande arbetet, och vi ska arbeta med ett årshjul för särskilt 

planerade, gemensamma aktiviteter. Samverkan skall stärkas avseende 

dels den situationella preventionen, dels för det våldspreventiva 

brottsförebyggande arbetet. Slutligen ska vi utveckla kommunikation och 

uppföljning av genomförda aktiviteter. 

 

Flertalet underlag visar att Knivsta kommuns medborgare är generellt 

trygga. Detta indikeras i exempelvis Polisens trygghetsmätning för 2022, 

rapporten Öppna jämförelser från MSB och SKR, Liv hälsa Ung 2023, 

Nationella trygghetsundersökningen (NTU) 2017–2022. Medborgardialog 

och medarbetardialog har också genomförts under år 2023. Polisen 

arbetar med sin strategi mot våld i nära relation, strategi Gryning.  



 

 

 

Bakgrund 

Delar av medborgarlöftet för 2022 kvarstår. Flera av de tidigare 

fokusområdena inom ramen för medborgarlöftet 2022 kopplades till arbete 

mot ungdomar och ingår nu som aktiviteter under en övergripande punkt. 

Fokusområdena om polisiär närvaro och insatser mot narkotika kvarstår 

också från 2022.  

 

Ett nytt fokusområde för 2024–2025 är att arbeta mot våld i nära relation 

och motiveras av kommunens arbete inom ramen för Agenda 2030, för att 

öka jämlikhet och jämställdhet samt ha ett demokratiperspektiv. Det 

motiveras också av att en av polisens utmaningar är våld mot barn och 

mäns våld mot kvinnor. Brottstypen drabbar framför allt kvinnor och barn, 

har låg anmälningsbenägenhet och ett stort mörkertal. Arbetet behövs 

därmed även för att stärka barns rättigheter. Detta tillsammans ger skäl för 

ett samordnat arbete mellan kommunen och polis.  

Det här ska vi åstadkomma tillsammans  

Genom samverkan ska vi tillsammans verka för ett robust 

brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete på gruppnivå och på 

individnivå samt verka för ett gemensamt arbete mot narkotika. 

Vi ska arbeta tillsammans med att medvetandegöra våld i nära relation.  

Polisens fokusområden för närvaro i Knivsta kommun är trafik såsom 

kontroll av hastighet och nykterhet, och besök på skolor.  

Följ med i hur det går!   

Återkoppling kring arbetet inom ramen för medborgarlöftet kommuniceras 

löpande i Polisens och Knivsta kommuns kommunikationskanaler. 
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